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WO-ZA.0022.27.2013 
Protokół Nr 113/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 13 sierpnia 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto trzynaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 11:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak zaproponował dodanie punktu: 

• 5c) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Spółdzielni Socjalnej ECOSS w sprawie przekazania 
sprzętu znajdującego się Krobi po zlikwidowanym Powiatowym Zarządzie Dróg w Gostyniu.  

Starosta zaproponował dodanie punktów: 
• 5d) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Naczelnika Wydziału WZI w sprawie podjęcia decyzji 

dotyczącej użytkowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu samochodu marki Fiat 
Marea. 

• 5e) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w 
sprawie dofinansowania remontu Oddziału dla Dzieci i Młodzieży w kwocie 7.000 zł.  

Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 112/13 z dnia 5 sierpnia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”, przy 1 
głosie wstrzymującym.  
 
Ad 5 a)  
Wniosek Klubu PETANQUE LESZCZYNKO w sprawie wsparcia imprezy pn. „Turniej w petanque o 
Puchar Starosty Gostyńskiego” przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: 
BPR.0363.37.2013) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
Turniej w petanque tj. gra w bule odbędzie się 25 sierpnia 2013 r. na obiekcie Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Gostyniu. 
W przedsięwzięciu udział weźmie ok. 30 dwuosobowych drużyn z terenu całej Polski oraz drużyny 
z zagranicy.  
Organizator oczekuje od powiatu wspólnego zorganizowania imprezy poprzez ufundowanie 6 
pucharów dla trzech zwycięskich par, pokrycia kosztów produkcji 20 sztuk plakatów, 10 sztuk 
dyplomów oraz 70 sztuk pamiątkowych buttonów spełniających rolę numerów startowych. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 500,00 na pokrycie kosztów 
organizacji przedmiotowego turnieju. Środki są zabezpieczone w budżecie Biura. Ponadto 
proponujemy podpisanie umowy o współorganizację imprezy.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki w 
wysokości 500 zł zostaną przekazane na pokrycie kosztów organizacji turnieju. 
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Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad. 5b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie przedłużenia powierzenia 
zadań doradcom metodycznym przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr sprawy: 
OS.4371.4.2013). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych  
w Gostyniu, w skład którego wchodzi Ośrodek Doradztwa Metodycznego w związku z upływem  
31 sierpnia br. trzyletniego okresu realizacji zadań doradcy metodycznego zwrócił się z wnioskiem 
do Zarządu Powiatu Gostyńskiego o przedłużenie powierzenia zadań doradcy niżej wymienionym 
osobom: 

1) Agata Hamrol – doradca w zakresie języka polskiego, 
2) Eugenia Ludwiczak – doradca w zakresie przedmiotów zawodowych, 
3) Beata Pospieszyńska – doradca w zakresie języków obcych. 
Mając na uwadze powyższy wniosek Wydział informuje, że kwestie doradców metodycznych 

reguluje § 23 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2009 r. Nr 200, poz. 1537 ze zmianami), który 
stanowi, że zadania doradcy metodycznego powierza się na okres trzech lat lub przedłuża się  
o kolejne, a przed powierzeniem/przedłużeniem organ prowadzący publiczną szkołę lub placówkę 
zasięga opinii dyrektora wojewódzkiej placówki doskonalenia i dyrektora szkoły lub placówki,  
w której nauczyciel jest zatrudniony oraz nauczycieli korzystających z pomocy nauczyciela-doradcy 
metodycznego. 

Jednocześnie Wydział informuje, że 1 sierpnia br. rozpoczęła się realizacja  projektu 
„Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim” (w ramach działania 3.5 Kompleksowe 
wspomaganie rozwoju szkół Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dla którego Instytucją 
Pośredniczącą jest Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie), którego głównym celem jest 
poprawa jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie gostyńskim,   
a wysokość dofinansowania wyniesie 1.053.357 zł. Realizacja projektu będzie trwała przez dwa 
lata tj. do 31 lipca 2015 r. Ponadto, kolejnym założeniem  projektu jest ogólnopolskie 
przygotowanie nowego systemu doskonalenia nauczycieli, który wg wstępnych założeń ma 
rozpocząć swoje funkcjonowanie 1 stycznia 2016 r. (nowy system zakłada powstanie powiatowych 
ośrodków rozwoju edukacji, w skład których będą wchodzić: poradnie, ośrodki doradztwa 
metodycznego oraz biblioteki pedagogiczne). 
 Mając na uwadze powyższe Wydział proponuje Zarządowi rozważyć następujące warianty 
wyboru działania: 

1) przedłużyć powierzenie w/w osobom zadań doradcy metodycznego przy jednoczesnej 
realizacji projektu, 

2) nie przedłużać zadań w/w doradcom a z pozostałymi rozwiązać za porozumieniem stron 
powierzenia i wykorzystać ich cenne i bogate doświadczenie metodyczne w realizacji 
projektu, 

3) nie przedłużać zadań w/w doradcom, pozostałym zmniejszyć wymiar zatrudnienia do 1/18 i 
jednocześnie realizować projekt. 
Wydział jednocześnie informuje, że roczny koszt funkcjonowania Ośrodka Doradztwa 

Metodycznego wynosi ponad 86 tys. zł (15/18 etatu tygodniowo wraz z kosztami rzeczowymi), 
natomiast projekt jest realizowany wyłącznie ze środków zewnętrznych. 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił,  że w związku z realizacją projektu 
„Doskonalenie nauczycieli w Powiecie Gostyńskim” główny ciężar doskonalenia 
nauczycieli będzie realizowany w ramach przedmiotowego projektu. Natomiast cenne i 
bogate doświadczenie metodyczne doradców będzie w marę możliwości tematycznych 
wykorzystywane w ramach projektu. W związku z powyższym Zarząd  zaakceptował wariant 
drugi zaproponowany przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych.   
 
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 5c) 
Wniosek Spółdzielni Socjalnej ECOSS w sprawie przekazania sprzętu znajdującego się Krobi po 
zlikwidowanym Powiatowym Zarządzie Dróg w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy 
Ptak.  
Poinformował, że Spółdzielnia Socjalna ECOSS zwróciła się z wnioskiem o przekazanie sprzętu 
znajdującego się na placu w Krobi po zlikwidowanym PZD w Gostyniu. Przekazany sprzęt będzie 
służył realizacji celów i zadań Spółdzielni.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i wyraził zgodę 
na przekazanie sprzętu.  
W związku z powyższym zobowiązano Naczelnika WZI Pana Macieja Kaźmierczaka do 
przygotowania odpowiedniego projektu uchwały Zarządu oraz ustalenia wartości księgowej 
oraz wartości dotychczasowego umorzenia sprzętu a także ustalenia propozycji kwoty 
dzierżawy.  
 
Ad 5d) 
Wniosek Naczelnika Wydziału WZI w sprawie podjęcia decyzji dotyczącej użytkowanego przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu samochodu marki Fiat Marea przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski.  
Przedmiotowy samochód wyprodukowany w 1999 r. przejechane ma obecnie 296 668 km. 
Ponadto wnętrze samochodu (tapicerka) jest mocno zużyte. Podczas ostatniego wyjazdu na 
kontrolę uległ awarii i według wstępnych szacunków koszt naprawy wynosił będzie około 1500 zł. 
Wartość rynkowa samochodu kształtuje się w granicach od 2200,00 zł do 3500,00 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wnioskuje o przedstawienie pełnej informacji o 
zdiagnozowanej awarii samochodu. 
Zarząd wskazuje również, że Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu otrzymał już samochód, 
który może służyć realizacji zadań jednostki.  
Sprawą zajmie się Wydział Zarządzania i Inwestycji.  
 
Ad 5e) 
Wniosek Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w sprawie dofinansowania remontu 
Oddziału dla Dzieci i Młodzieży w kwocie 7.000 zł przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr 
sprawy: OS.0363.11.2013). 
Poinformował, że całość prac będzie kosztować 67.000 zł i w ramach Programu KULTURA + 
PRIORYTET „BIBLIOTEKA + INFRASTRUKTURA BIBLIOTEK” placówka na realizację zadania 
ph. „Nasza biblioteka na wszystkie dzieci czeka” pozyskała z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego kwotę 50.000 zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił 
przekazać na powyższy cel kwotę 5.000 zł.  
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Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 
aktualizacji Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla 
Powiatu Gostyńskiego przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.  
Aktualizacja Programu odpowiada wymogom stawianym tego typu opracowaniom wynikającym z 
obowiązujących przepisów i określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, 
poziomy celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki 
niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizm prawno – ekonomiczny i środki finansowe. 
 
Uchwała Nr 113/929/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
przyjęcia aktualizacji Programu ochrony środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na 
lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nabycia udziałów w 
Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawił Członek 
Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.38.2013).  
 
Uchwała Nr 113/930/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o przyznanie 
Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia edukacyjne 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4363.1.2013). 
Zarząd powołał Komisję Konkursową w następującym składzie: 
Janusz Sikora – przewodniczący Komisji, 
Henryk Sadzki – członek Komisji, 
Marek Smektała – członek Komisji. 
 
Uchwała Nr 113/931/13 w sprawie powołania Komisji Konkursowej rozpatrującej wnioski o 
przyznanie Nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia 
edukacyjne została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6d) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Pani Maria Świecka Naczelnik Wydziału Finansów.  
Projekt uchwały dotyczy: 
Zmiany w planie dochodów: 

− zwiększenie planu dochodów o kwotę 37.000 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 
Wlkp. na zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy. 

− zwiększenie planu dochodów o kwotę 143.450 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 
Wlkp. na dofinansowanie działalności Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w 
Chwałkowie. 

Zmiany w planie wydatków: 
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− zwiększenie planu wydatków o kwotę 37.000 zł w PCPR w Gostyniu  na zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy 

− zwiększenie planu wydatków o kwotę 143.450 zł na remonty w ŚDS w Chwałkowie 
− zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł na działalność PZON 
− zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł na organizację Dnia Powiatu i składkę 

SWPPG 
− zmniejszenie rezerwy na pomoc społeczną o kwotę 6.000 zł 
− zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 25.000 zł. 
− przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, DPS w 

Zimnowodnie, ZSS w Brzeziu 
 
Uchwała Nr 113/932/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2013 r. przedstawiła Pani Maria Świecka Naczelnik Wydziału Finansów.  
 
Uchwała Nr 113/933/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2013 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”. 
 
Ad. 6f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 przedstawiła Pani Maria Świecka 
Naczelnik Wydziału Finansów. 
 
Uchwała Nr 113/934/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013-2022 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 7) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 8) 
Wolne głosy i wnioski.  
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Poinformował, że 
Szpital w Gostyniu otrzymał postanowienie o wstrzymaniu wykonania zaskarżonej decyzji w 
sprawie ze skargi Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu na decyzję 
Ministra Rozwoju Gospodarczego w przedmiocie przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania 
ze środków unijnych. 
Starosta poinformował, że została podpisana umowa pomiędzy Powiatem Gostyńskim a 
Przedsiębiorstwem Drogowym „DROGBUD” na wykonanie robót budowlanych dotyczących 
„Przebudowy skrzyżowania z ulicą Jana Pawła II w Gostyniu”.  
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Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 113 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

     Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

 
Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


